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Til Børne‐ og Undervisningsministeriet 
 
FA takker for nedenstående høring vedr. udkast til forslag ændring af love vedr. kapacitetsfastsættelse og elevfordeling 
på de gymnasiale ungdomsuddannelser. 
 
FA anerkender, at forslaget til nye elevfordeling forsøger at adressere to hovedudfordringer: At en række gymnasier i 
tyndt befolkede områder af landet er udfordret på elevgrundlaget på grund af dalende ungdomsårgange, mens enkelte 
gymnasier i de større byer er udfordret af et polariseret elevgrundlag, der langt fra afspejler 
befolkningssammensætningen i området.  
 
FA er dog samtidig bekymret for, at forslaget risikerer at svække optaget på de erhvervsgymnasiale uddannelser, hhx og 
htx, som er inkluderet i den nye elevfordeling. Dansk Erhverv har undersøgt adfærden hos de elever, der søger hhx og 
htx. Undersøgelserne viser, at disse elever er mere målrettede i deres søgning efter konkrete erhvervsgymnasier, og at 
de gerne rejser længere for det. Får de ikke deres 1. prioritet, vælger de langt oftere det lokale almene gymnasium, end 
det er tilfældet for de elever, der har et alment gymnasium som 1. prioritet. FA ser derfor som Dansk Erhverv en 
betydelig risiko for, at den nye elevfordeling vil bidrage til at reducere optaget på de erhvervsgymnasiale uddannelser. 
 
FA finder det meget uheldigt, hvis det bliver tilfældet. Erhvervsgymnasierne leverer i høj grad studerende til 
uddannelser, der fører til beskæftigelse i finanssektoren, hvor efterspørgslen efter medarbejdere med videregående 
uddannelser er markant stigende og rekrutteringsudfordringerne voksende. Det er derfor meget vigtigt for FA, at den 
nye elevfordeling ikke svækker mulighederne for, at der bliver uddannet flere fra de erhvervsgymnasiale uddannelser. 
Der er tværtimod brug for at tilskynde flere elever til at gå den vej. FA anbefaler derfor, at forslaget suppleres med 
mekanismer, der understøtter et øget optag på de erhvervsgymnasiale uddannelser for at imødegå ovennævnte risiko.  
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Til de på vedhæftede høringsliste anførte høringsparter 
  
Herved fremsendes høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om institutioner for almengymnasiale 
uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov om private 
institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gymnasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling 
på de gymnasiale ungdomsuddannelser). 
  
Der vedhæftes høringsbrev, høringsliste og lovudkast. 
  
Frist for eventuelle bemærkninger er mandag den 14. februar 2022, kl. 12.00.  
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